
 
 

ประกาศสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) 
เรื่อง รายชื่อสถานพยาบาลที่ได้รับการรับรองกระบวนการคุณภาพ (ฉบับที่ 4) 

พ.ศ. 2566 
 

 
ตามที่คณะอนุกรรมการที่ปรึกษาเพื่อการรับรองคุณภาพ ให้คำแนะนำหรือเสนอแนะแก่ผู้อำนวยการในการพิจารณา

รับรองคุณภาพและเพิกถอนการรับรองคุณภาพ เมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2566 จำนวน 19 แห่ง 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 26 และ 27 (3) แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 
(องค์การมหาชน) พ.ศ. 2552 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมตามพระราชกฤษฏีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2562 ประกอบระเบียบคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล ว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการใน
การประเมินการพัฒนาและการรับรองคุณภาพของสถานพยาบาล พ.ศ. 2565 สถาบันจึงออกประกาศไว้ ดังนี้ 

(1)  สถานพยาบาลที่ได้รับรองกระบวนการคุณภาพศูนย์บริการสาธารณสุข โดยมีระยะเวลา 3 ปี จำนวน 1 แห่ง 

ลำดับ รายช่ือ จังหวัด วันที่รับรอง วันสิ้นสุดการรับรอง 

1 ศูนย์บริการสาธารณสุข 3 บางซื่อ กรุงเทพมหานคร 29 มีนาคม 2566 28 มีนาคม 2569 

(2) สถานพยาบาลที่ได้รับการรับรองกระบวนการคุณภาพ โดยมีระยะเวลา 3 ปี จำนวน 2 แห่ง 

ลำดับ รายช่ือ จังหวัด วันที่รับรอง วันสิ้นสุดการรับรอง 

1 โรงพยาบาลค่ายพ่อขุนผาเมือง เพชรบูรณ์ 29 มีนาคม 2566 28 มีนาคม 2569 

2 โรงพยาบาลรวมแพทย์ชัยนาท ชัยนาท 29 มีนาคม 2566 28 มีนาคม 2569 

(3) สถานพยาบาลที่ได้รับการต่ออายุการรับรองกระบวนการคุณภาพ โดยมีระยะเวลา 3 ปี นับจากวันสิ้นสุด 
การรับรองเดิม จำนวน 16 แห่ง 

ลำดับ รายช่ือ จังหวัด วันที่รับรอง วันสิ้นสุดการรับรอง 

1 โรงพยาบาลบีเอ็นเอช กรุงเทพมหานคร 18 กุมภาพันธ์ 2566 17 กุมภาพันธ์ 2569 

2 โรงพยาบาลขุนยวม แม่ฮ่องสอน 19 พฤศจิกายน 2565 18 พฤศจิกายน 2568 

3 โรงพยาบาลอุตรดิตถ์ อุตรดิตถ์ 23 เมษายน 2565 22 เมษายน 2568 

4 โรงพยาบาลค่ายอิงคยุทธบริหาร ปัตตานี 26 สิงหาคม 2565 25 สิงหาคม 2568 



2 

ลำดับ รายช่ือ จังหวัด วันที่รับรอง วันสิ้นสุดการรับรอง 

5 โรงพยาบาลสันป่าตอง เชียงใหม่ 12 พฤศจิกายน 2565 11 พฤศจิกายน 2568 

6 โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชตะพานหิน พิจิตร 23 เมษายน 2565 22 เมษายน 2568 

7 โรงพยาบาลสังคม หนองคาย 24 ธันวาคม 2565 23 ธันวาคม 2568 

8 โรงพยาบาลกงไกรลาศ สุโขทัย 29 มกราคม 2565 28 มกราคม 2568 

9 โรงพยาบาลเสนางคนิคม อำนาจเจริญ 23 เมษายน 2565 22 เมษายน 2568 

10 โรงพยาบาลปากชม เลย 9 กันยายน 2565 8 กันยายน 2568 

11 โรงพยาบาลตะกั่วทุ่ง พังงา 14 มกราคม 2566 13 มกราคม 2569 

12 โรงพยาบาลพระแสง สุราษฎร์ธานี 24 มีนาคม 2566 23 มีนาคม 2569 

13 โรงพยาบาลเชียงดาว เชียงใหม่ 18 กุมภาพันธ์ 2566 17 กุมภาพันธ์ 2569 

14 โรงพยาบาลโนนไทย นครราชสีมา 24 ธันวาคม 2565 23 ธันวาคม 2568 

15 โรงพยาบาลมายอ ปัตตานี 8 ตุลาคม 2565 7 ตุลาคม 2568 

16 โรงพยาบาลซานเปาโลหัวหิน ประจวบคีรีขันธ์ 26 สิงหาคม 2565 25 สิงหาคม 2568 

ประกาศ ณ วันที่ 29 มีนาคม พ.ศ. 2566 
 
 

(นางปิยวรรณ ลิ้มปัญญาเลิศ) 
ผู้อำนวยการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 


